
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ? ^- 5"

OGGETTO: Procedura aperta aggiudicata con deliberazione n. 531 del 19/6/2013 dall'Azienda
Sanitaria Provinciale di Siracusa.

Presa d'atto deliberazione n. 850/2016 ASP di Siracusa : mantenimento dell'efficacia contrattuale
SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Aut.-

C.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa Carmelina Fiun

II Responsabile del procedimento
II Capo Settore Provveditorato ff

Seduta del giorno 0 4 APR, 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattavano

Con l'assistenza, quale Segretario del

. ;t. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che :

• con verbale di deliberazione n. 2666 del 09/10/2013 quest'ARNAS Garibaldi ha recepito le

risultanze della procedura aperta per la fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazione alle

Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale aggiudicata dall'Azienda Unità Sanitaria

Provinciale di Siracusa con delibera n. 531 del 19/6/2013, così come integrata e parzialmente

modificata dalle deliberazioni n. 575 del 28/6/2013 e 631 del 29.07.2013;

.•••' con email del 14/10/2016, acquisita in entrata al prot. generale aziendale n. 0016345 del

18/10/2016, l'ASP di Siracusa ha trasmesso la deliberazione n. 850 del 28/09/2016, con la quale
nel premettere :

che l'art 5 del Disciplinare di gara < DURATA DELLA FORNITURA> prevedeva la possibilità
di mantenimento del rapporto contrattuale per ulteriori 12 mesi decorrenti dalla data di

adozione della deliberazione di aggiudicazione definitiva per l'Azienda Capofila

- che è necessario avvalersi di tale facoltà atteso che la Commissione all'uopo nominata
non ha ancora concluso i lavori per la redazione del nuovo capitolato , mantenendo

l'efficacia dell'aggiudicazione per ulteriori 12 mesi e cioè fino al 18/06/2017 con le ditte

aggiudicatane e alle stesse condizioni di aggiudicazione

- la legittimità dell'atto nonché la correttezza formale e sostanziale dello stesso anche con
riferimento alle disposizioni vigenti relative alle acquisizioni di beni e servizi e al

contenuto della circolare dell'Assessorato Regionale della Sanità prot. n. 483 del
5/3/2010

ha preso atto che i contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per anestesia e

rianimazione definita dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa con delibera n. 531 del

... 19/6/2013 continuano ad avere efficacia per 12 mesi, senza soluzione di continuità , ai sensi di
Nquanto previsto dall'ari. 5 del disciplinare di gara e, pertanto, dal 19/06/2016 al 18/06/2017

Che, invero, dal Verbale del 03/11/2016 della riunione del Comitato di Bacino Sicilia Orientale si evince

che il Capitolato della nuova gara di dispositivi per anestesia e rianimazione, riassegnata all'ASP di

Siracusa, è in corso di elaborazione

Che, pertanto, in attesa dell'aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte della Azienda

capofila si palesa l'opportunità , al fine di assicurare i livelli essenziali di assistenza, di garantire la

fornitura del materiale citato;

Che per le superiori considerazioni si ritiene di poter procedere al recepimento della deliberazione n.

850 del 28/09/2016 con la quale l'ASP di Siracusa , in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato , fino al
18/06/2017 la continuazione dell'efficacia dei contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per

anestesia e rianimazione

Pagina 2 di 4



Su proposta del Dirigente responsabile del Settore Provveditorato f.f. che attesta la regolarità sia

formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, di prendere atto della

deliberazione n. 850 del 28/09/2016 con la quale l'ASP di Siracusa ha disposto la continuazione

dell'efficacia dei contratti di affidamento della fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazione

definita con delibera n. 531 del 19/6/2013 per 12 mesi , senza soluzione di continuità , ai sensi di

quanto previsto dall'alt. 5 del disciplinare di gara e , pertanto, fino al 18/06/2017.

Prendere atto che la continuazione dell'efficacia dei contratti avverrà alle stesse condizioni di

aggiudicazione

Stante l'urgenza di definire la procedura de quo, si ritiene di mjjnire il presente provvedimento della
clausola di immediata esecuzione.

Il Dire
( Dott. G

II Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni/Armino)

tonocito)

II Din
(Dott.s;

II Segretario

(Sig. Satyatorf^edda)

Pagina 3 di 4



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell'Azienda, dal giorno

e per i successivi 10 giorni.

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è s

_, ai sensi dell'art. 65 L.R.al
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

tata pubblicata all'Albo della Azienda dal

n. 25/93, così come sostituito daU'art. 53 L.R. n.

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il. prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

jKmimediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dalP

A) Nota approvazione prot. n. _
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Assessorato Regionale per la Sanità:

del

II Funzionario Responsabile


